
Republika e KosovCs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
Opltina Pristina -Mutricipali8 of Prishlina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, para$afi 12.2, shkronja d t€ Ligiit m. 03/L - 040, per veteqeverisje
lokale ("Gazeta zftare e Republikes se Kosoves", nr. 28115, qershor 2008), n€nit 11, paragrafdt l, 2 dhe
4 te Ligiit nr. 04/L-144, per dhenien ne shfryt€zim dhe kembimin e prones se paluajtshme te komunes
("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", ff.35117, dhjaor 2012), nenit 33.2, shkronja a, dhe te nenit
34.1, shkonja d, te Statutit te Komunes se Prishtines, 01. nr. 110-391, dt. 25.02.2010, Kuvendi i
Komunes se Prishtines, nB mbledhjen e mbajtur me 31.10.2018, men kete

V E N D I M

I. MIRATOIIET propozimi i Kryetadt te Komunes per kgmbimin e prones se paluajtshme komunale
me pronen e paluajtshme ne pronesi te pronar€ve: Remzi (Bajram) Aliu, Nuhi (Bajram) Aliu, Dinore
(Ajvaz) Fazliu, Ruzhdi (Bajram) Aliu, Vehbi (Bajram) Aliu, Faton (Feti) Aliu, Agim (Liman)
Ibrahimi, Luta (lsuo Beka, Zuka (lsufl Beka, Xhavit (Pajazit) Bajrami, Naser (Halil) Beka, Skender
(Halil) Beka, lmer (Halil) Beka dhe Bekim (Halil) Beka.

IL Prona e paluajtshme komunale qe do Gjepet ne kdmbim, ka kdto karaktedstika: pjes€ e parcelEs
kadastrale nr. 715-0, Zona Kadastrale (ZK) Matigan, certifikata e pron€sise ff. P-71914050-00715-
0, PSH, Kuvendi Komunal Prishtine, klrse prona e paluajtshme qe menet nga ky k€mbim eshte
pjesa e parceles kadastrale nr. 1605-6, ZK Matiqar! certifikata e pronesise nr. P-71914050-01605-
6, e destinuar per rruge publike, e planifikuar sipas Planit negullues "Mati 1", ne pronesi te Remzi
(Bajram) Aliut, Nuhi (Bajram) Aliut, Dinore (Ajvaz) Fazliut, Ruzhdi (Bajram) Aliut, Vehbi
(Bajram) Aliut, Faton (FetD Aliut, Agim (Liman) Ibrahimit, Luta (Isu0 Bekes, Zuka (lsuo Bekes
Xhavit (Pajazit) Bajranit, Naser (Halil) Bekes, Skender (Halil) Bekes, her(Halil) Bek€s dhe Bekim
(Halil) Bek€s.

uI. K€mbimi i pronave te paluajtshme 6shte b€re pasi qe nuk ekzistojne parcela te tjera komunale te
pershtatshme per realizimin e Planitnegullues "Mati I " dhe PZHU-se. Kjo isherben shfrltezimit per
qellime te interesitpublik te Komunes dhe kapitaliper financimin e k€mbimit eshte siguruar.

Para shpalljes publike te vandimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vleres s€ tregut tE prones sg
paluajtshme komunale dhe vler€simi i pronds private.

Menyra dhe kushtet e kembimit te prones se paluajtshme do te percaktohen me kontrate, e oila lidhet
dhe ngnshkruhet nd mes td Kryetarit te Komunds dhe pronardvo te parceles qe do te shkembehet.

IV.



vr. Pronat e paluajtshme komunale q€ do te kembehen, te pershkruara ng piken ll € ketij vendimi,
duhet te evidentohen ne librat kadastual€ te Komunes.

l/IL Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Prcnes dhe Drejtoria e
Kadastrit e Komunes se Prishtines.

VI . Pjese e ketl vendimijane sl <iesat e lendes.

IX. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regiistrimit ne Zyrer e prctokollit te Ministrise se Administrimit
te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e Komunes.
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